



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29 декабря 2018 года

№ 78 - мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 31 мая 2016 года № 66-мпр

В целях приведения в соответствие с законодательством, на основании распоряжения Губернатора Иркутской области № 858-рк от 23 ноября 2018 года «О Жилкиной Н.Г.», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 31 мая 2016 года № 66-мпр «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Иркутской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в Иркутской области»;

2) в пункте 1 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в».

2. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» (далее – Административный регламент), утвержденный приказом, следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в Иркутской области»;

2) в пункте 1 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в Иркутской области»;

3) в пункте 2 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в Иркутской области»;

4) в пункте 4 слова «и дачные», а также слова «садоводческие, огороднические и дачные потребительские кооперативы, садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие партнерства» исключить;

5) в пункте 5:

подпункт «ж» признать утратившим силу;

подпункт «з» изложить в новой редакции:

«з) членство в ассоциации (союзе) садоводческих и (или) огороднических некоммерческих товариществ (далее – ассоциация (союз))»;

6) в пункте 18

в абзаце первом слова «и дачным» исключить, слова «объединениям граждан» заменить словом «товариществам»;

в абзаце девятом слова «садоводческих, огороднических объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

7) в пункте 31:

в подпункте «е» слова «от 9 декабря 2013 года № 568-пп» заменить словами «от 26 октября 2018 года № 772-пп», цифры «2014 - 2020» заменить цифрами «2019-2024»;

в подпункте «ж» слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в»;

в подпункте «з» слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в Иркутской области»;

8) в пункте 32:

в подпункте «в» слова «или собрания уполномоченных заявителя» исключить;

в подпункте «д» слова «или собранием уполномоченных заявителя» исключить;

подпункт «л» изложить в новой редакции:

«документ, подтверждающий членство заявителя в ассоциации (союзе).»;

9) в пункте 79 слова «Оказание содействия в развитии инфраструктуры территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Иркутской области» заменить словами «Создание условий для развития садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ Иркутской области» на 2019 - 2024 годы»;

10) в абзаце втором пункта 84 слова «2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 568-пп» заменить словами «2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 772-пп».

11) внести в Блок-схему предоставления государственной услуги «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие инженерной инфраструктуры объектов общего пользования садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Иркутской области», являющуюся приложением к Административному регламенту, изменение, заменив в наименовании слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области



Н.Г. Жилкина